
Susisiekimo ministerijos Ateities susisiekimo politikos grupės
vyresnioji patarėja

TEISĖKŪROS INICIATYVOS 
PAŠTO SEKTORIUJE

Eglė Sikorskaitė-Narkun

LAISVĖ JUDĖTI



PAŠTO ĮSTATYMO PAKEITIMAS

Peržiūrėti pašto 
paslaugos teikėjo 
sąvoką

Skatinti naujų 
technologijų 
diegimą

Peržiūrėti žalos 
atlyginimo tvarką

Tobulinti pašto 
rinkos priežiūros 
mechanizmą

Peržiūrėti pašto 
siuntų saugojimo 
tvarką

Universaliosios 
pašto paslaugos 
teikimo peržiūra



PAŠTO PASLAUGOS TEIKĖJO 
SĄVOKOS POKYTIS



SKATINTI NAUJŲ 
TECHNOLOGIJŲ DIEGIMĄ

Apsvarstyti kitus būdus, patvirtinančius įteikimą 
gavėjui asmeniškai pasirašytinai



ŽALOS ATLYGINIMAS

Užtikrinti žalos atlyginimo galimybę, kai 
gavėjas patvirtina, kad pašto siuntą gavo



TOBULINTI PAŠTO RINKOS 
PRIEŽIŪROS MECHANIZMĄ

Galimybė skaidyti baudų dydžius pagal 

padarytą žalą

Aiškiau reglamentuoti / praplėsti apimtį 

pareigų, kurių nevykdymas būtų laikomas 

pažeidimu

Tikslinamos formuluotės, susijusios su Pašto įstatymo 
pažeidimais:

Kiekviena nustatyta pareiga efektyvi tiek, kiek nustatytas veiksmingas jos 
priežiūros mechanizmas!



PERŽIŪRĖTI NEATSIIMTŲ 
PAŠTO SIUNTŲ REALIZAVIMO 
TVARKĄ

2020 m. – 2022 m. VMI prie FM atstovų pašto siuntų peržiūros

Neatsiimtų siuntų 
peržiūros 11 kartų / 44-55 val.

Perimtos siuntos 819 vnt., t. y. 5,6 proc. už 11 819 Eurų



UNIVERSALIOSIOS PAŠTO 
PASLAUGOS TEIKIMO 
PERŽIŪRA Nustatomas aiškus UPP kainodaros 

reglamentavimas

Apibrėžiami UPP įperkamumo vertinimo 

kriterijai

Poreikis tobulinti UPP ekonominį 
reguliavimą

Įvertinti nustatytus kokybės 
reikalavimus

Įvertinti nustatytus UPP teikėjo 
pašto tinklo reikalavimus



PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ 
LEIDYBA

Aiškiai apibrėžti, kad pašto mokos ženklų 

leidyba – specialus įpareigojimas UPP 

teikėjui.

Svarbu nustatyti draudimą pašto mokos 

ženklus leisti kitiems pašto paslaugų 

teikėjams.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

LAISVĖ JUDĖTI


	Skyrius be pavadinimo
	Slide 1: Susisiekimo ministerijos Ateities susisiekimo politikos grupės vyresnioji patarėja
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10


